Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO JORNAl
B0_kEJ!.Oil DO MUNfCIPK>

•.. .!.. ....... /.. .. ~.I.<P..l:. tle C) 3
DECRETO N° 11.057/03 ......

DE 21 DE JULHO DE 2003

~
IJ.I
o a.:::
{.)..
<t'

~

I
I.U
a
o
~

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ~ o
no valor de R$ 1.200.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei n° 6.212, de 21 de Novembro de 2.002
e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1.990,

O E C RETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$
1.200.000,00 (Um Milhão Duzentos Mil Reais), destinado a suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

40.10
40.10-1236102.2028
40.10-339030
40.10-339039
40.10-1236115.1011

40.10-449051
40.10-1236115.2038
40.10-339030
40.10-339039
40.10-1236511.2027
40.10-339030
40.10-339039

55.10
55.10-0445220.2004
55.10-339030

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços Administrativos
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas
e Outros
Obras e Instalações
Manutenção do Ensino Fundamental
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Manutenção do Ensino Pré-Escolar
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

391.000,00
117.000,00

98.000,00

263.000,00
22.000,00

70.000,00
39.000,00

200.000,00

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta
do superávit financeiro apurado em balanço referente ao exercício de 2002.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor
publicação, revogadas as disposições em contrário.

data de sua

)·
f)

D.11.057

2003.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 21 de julho de

~Em%~~
Prefeito l\1unicipal

uza Freitas
nsultoria Legislativa

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e três.

(J (!) ~ Ç'~ \v._ç{
Roberta~arcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos